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Sammanfattning 

Alla nyanlända flyktingar i Stockholm som omfattas av ”Förordning om statlig 

ersättning för flyktingmottagande” har rätt att delta i stadens 

introduktionsprogram. Enskede-Årsta-Vantör, Farsta och Skarpnäck har sedan 

decentraliseringen av flyktingmottagandet i Stockholm 2005-01-01 ett gemensamt 

flyktingmottagande förlagt till Rågsved i Enskede-Årsta-Vantörs 

stadsdelsförvaltning.  

 

Två statliga utredningar, rörande dels flyktingmottagande och introduktion dels 

mottagande av asylsökande, kan få stora konsekvenser för framtida 

flyktingmottagande vad gäller huvudmannaskap och ansvar. Det är i februari 2009 

inte möjligt att dra några slutsatser för stadsdelsnämndernas vidkommande. 

Förslagen förväntas komma under våren 2009. 

 

Flyktingströmmen till Stockholm har minskat drastiskt till hälften från januari 

2008 till januari 2009, vilket gör en översyn av personalstyrka och organisation av 

flyktingmottagningen nödvändig. Förslaget innebär en personalminskning och en 

omorganisation från att flyktingmottagningen är en egen enhet till att bli en del av 
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mottagningsenheten. Omorganisationen förutsätter att flyktingmottagningen flyttar 

till Slakthusplan 4.  

 

Bakgrund 

Alla nyanlända flyktingar i Stockholm som omfattas av ”Förordning om statlig 

ersättning för flyktingmottagande” har rätt att delta i stadens introduktions-

program. Flyktingmottagandet i Stockholm decentraliserades 2005-01-01. Då gavs 

stadsdelsnämnderna ansvar och resurser att svara för introduktionen av nyanlända 

flyktingar. Den stadsdelnämnd där flyktingen är folkbokförd ansvarar för 

introduktionsverksamheten. Stadsdelsnämnden får ersättning i förhållande till det 

antal flyktingar som är folkbokförda i stadsdelen. Den tilldelade budgeten utgår 

från avläsning av prestationer i antal kommande flyktingar från april föregående 

år. 

 

Enskede-Årsta-Vantör, Farsta och Skarpnäck har sedan decentraliseringen ett 

gemensamt flyktingmottagande förlagt till Rågsved. Kostnader, ansvar och 

delegation regleras i en överenskommelse som förnyas varje år. Kostnaderna för 

respektive stadsdelförvaltning bedöms proportionerligt utifrån hur många 

flyktingar respektive förvaltning beräknas ta emot under året.  Enskede-Årsta-

Vantör ansvarar för utbetalningen av introduktionsersättningen och fakturerar i 

efterskott respektive stadsdelsförvaltning tertialvis. 

 

I och med Jobbtorgens införande 2008-01-01 övergick en del av uppdraget för 

introduktionsprogrammet till Jobbtorgsorganisationen. Arbetsmarknadsinsatser 

och planering av aktiviteter som syftar till inträde på arbetsmarknaden utförs av 

Jobbtorgen, dit alla arbetsföra flyktingar hänvisas. Huvudansvaret för 

introduktionsplanen och övriga insatser samt myndighetsutövningen ligger kvar 

hos stadsdelsnämnderna. 

 

Två statliga utredningar rörande dels flyktingmottagande och introduktion dels 

mottagande av asylsökande kan få stora konsekvenser för kommunerna och kan 

innebära stora förändringar i huvudmannaskap och ansvar. Det är i mars 2009 inte 

möjligt att dra några slutsatser för stadsdelsnämndernas vidkommande. Förslagen 

presenteras under våren 2009. 

 

Flyktingströmmen till Stockholm har minskat drastiskt. Flyktingmottagningen i 

Enskede- Årsta –Vantör, Farsta och Skarpnäck hade som mest 257 hushåll som 

fick introduktionsersättning i januari 2008. I december samma år hade hushållen 

minskat till 138. I mars beräknas antalet hushåll vara 125. Utöver dessa beräknas 

10-15 personer/ månad enbart få samhällsinformation.  
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Antalet flyktingar förväntas minska ytterligare under 2009, men det är mycket 

svårt att beräkna hur mycket. Omständigheter i världen, politiska bedömningar 

och förändrad praxis i beslutsprocessen kan hastigt medföra drastiska förändringar 

i antalet beviljade uppehållstillstånd.  För närvarande finns cirka 5 000 

asylsökande i Stockholms stad.  

 

Ärendet 

Nuvarande arbetsuppgifter och bemanning inom flyktingmottagandet 

Flyktingenheten består idag av 13 anställningar. 

Två receptionister arbetar på heltid med att boka in nybesök, boka tolkar och ta 

emot aviseringar av sekundärflyktingar från andra kommuner. Därutöver används 

receptionen mycket för medborgarkontorsfrågor. Personalen i receptionen 

behärskar många språk, vilket är en stor tillgång. 

 

En ekonomisamordnare bedömer om personen ska tas emot och om denne 

omfattas av flyktingförordningen samt ger information till grupper och enskilda 

flyktingar. Funktionen innefattar även att vara arbetsledare för 

ekonomihandläggarna. Statistiksammanställningar ur datasystemet FLAI ingår 

också i arbetsuppgifterna liksom handläggning av felaktiga utbetalningar (FUT ).  

 

Fyra ekonomihandläggare ger information om ansökan och rutiner kring 

introduktionsersättning samt allmänna villkor och sköter de löpande 

utbetalningarna.  

 

Fyra flyktingsekreterare ger grundläggande samhällsinformation i grupp och 

individuellt till nykomna under en period av 1-2 veckor.  Löpande handläggning 

innefattar uppföljning av jobb- och introduktionsplaner. Alla nykomna är i behov 

av stöd i att få kontakt med andra myndigheter. Många är också i behov av vård 

och rehabilitering, vilket ibland medför trepartssamtal. För närvarande finns fem 

flyktingsekreteraranställningar men en är vakant. 

 

Därutöver finns en enhetschef. Den anställningen är också vakant. 

 

De anställda vid Flyktingenheten har särskilda ansvarsområden som innefattar att 

delta i nätverk med andra verksamheter. I Flyktingenhetens verksamhet 

handlägger alla anställda ärenden i tre olika datasystem: FLAI, Närrapp och. 

Paraplyet. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Individ- och familjeomsorgen. Information och 

förhandling enligt § 11 MBL sker 12 mars. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Mot bakgrund av det minskade antalet flyktingar och osäkerheten i det framtida 

flyktingmottagandets omfattning och organisation föreslås en omorganisation och 

personalminskning av flyktingmottagandet i Enskede- Årsta – Vantör.  

 

Förvaltningen föreslår att flyktingmottagningen blir en del i mottagningsenheten 

för försörjningsstöd och flyttar från de nuvarande lokalerna i Rågsved till 

Slakthusplan 4 samt att personalen minskas till tre flyktingsekreterare och två 

ekonomihandläggare. Följande åtta anställningar;  

en enhetschef, två receptionister, två flyktingsekreterare och tre 

ekonomihandläggare avvecklas från och med 1 april 2009. 

 

Flyktingenheten kommer att ingå i mottagningsenheten men behålla sina speciella 

arbetsuppgifter. Receptionen på Slakthusplan 4 övertar arbetsuppgifterna från 

receptionen i Rågsved. 

 

Tre flyktingsekreterare ger grundläggande samhällsinformation till nykomna samt 

löpande handläggning, stöd i att få kontakt med andra myndigheter och vid behov 

trepartssamtal. Ekonomihandläggarna ansvarar för handläggning av löpande 

utbetalningar, kontroller, statistiksammanställningar m.m.. Ansvarsfördelningen av 

mottagningens arbetsuppgifter kommer att behöva ses över i samband med 

neddragning och flytt. 

 

Förvaltningen kommer att fortsätta driva flyktingenheten tillsammans med Farstas 

och Skarpnäcks stadsdelsförvaltningar för att skapa förutsättningar för en 

kostnadseffektiv och grundläggande introduktion för flyktingar. Det är dock 

angeläget att noga följa utvecklingen framöver och vid behov revidera 

bemanningen för flyktingmottagandet.  

 


